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Euran kunnassa avointa varhaiskasvatusta tarjoaa päiväkoti Omppu.
Ompun toimintakausi on koulujen ja esiopetuksen lukuvuosi. Toiminnassa
vuorottelevat lasten kerhot eri ikäisille lapsille sekä perhekerho.
Korona-aikana perhekerhoja ei ole järjestetty ja sen tilalla on ollut ns.
parkkitoiminta. Perhekerho ja parkkitoiminta ovat asiakkaille ilmaista
toimintaa. Lasten kerhoihin osallistutaan ilman huoltajaa ja niistä peritään
asiakasmaksu.

kaksivuotiaiden
kerho

kirjoilla 8 lasta 2 kertaa/vko
(3 h/kerta)

15 €/kk

kolmevuotiaiden
kerho

kirjoilla 11 lasta 2 kertaa/vko
(3 h/kerta)

15 €/kk

neljä-viisivuotiaiden
kerho

kirjoilla 13 lasta 3 kertaa/vko
(3 h/kerta)

20 €/kk

Lisäksi kolme-, neljä- ja viisivuotiailla on mahdollisuus osallistua perjantai-
iltapäivisin kaksi tuntia satuomppu -kerhoon (osallistujia 12-13).

Avoimen päiväkodin asiakasmaksu ei ole tuloperustainen, eikä sitä
säädellä varhaiskasvatuksen asiakasmaksulailla, koska toiminta ei ole
kunnille lakisääteistä. Päiväkoti Ompulla on vakiintunut asema
euralaisessa varhaiskasvatuksessa. Sillä on tärkeä rooli lapsille ja
perheille, joissa toinen huoltajista on kotona. Kyseessä on ns. kevyempi
varhaiskasvatuksen muoto, jossa toimintaa suunnittelee, toteuttaa, arvioi ja
kehittää varhaiskasvatuksen opettaja sekä varhaiskasvatuksen
lastenhoitaja. Päiväkodin esimiehenä toimii varhaiskasvatuksen
palvelupäällikkö Arja Lehtonen. Huoltajien vuosittaiset arvioinnit
toiminnasta ovat olleet erittäin hyviä.

Päiväkoti Omppuun ohjautuu jonkin verran lapsia myös neuvolan kautta,
kun nähdään, että lapselle olisi esimerkiksi kielen kehityksen tai
sosiaalisten taitojen tukemiseksi tärkeää osallistua ryhmätoimintaan.
Ompussa käy tarvittaessa myös varhaiskasvatuksen erityisopettaja
havainnoimassa lasten toimintaa sekä keskustelemassa huoltajien kanssa.
Perhekerhoissa voi vierailla myös neuvolan tai perheneuvolan henkilöstöä
kertomassa ja keskustelemassa huoltajia askarruttavista asioista.

Toimintaa kehitetään pikku hiljaa entistä moniammatillisempaan  suuntaan
kun päiväkoti Omppu pääsee elokuussa 2021 siirtymään entisen päiväkoti
Suvituulen tiloihin. Tällöin mahdollisuudet yhteistyöhön esimerkiksi
perhekeskuksen kanssa kasvavat ja toimintaan saadaan vielä enemmän
perheiden ja lasten varhaisen tukemisen näkökulmaa.



Maksutuottoja em. kerhoista on kertynyt vuoden 2019 aikana 1230 €.
Vuoden 2020 aikana maksutuottoja kertyi 2555 € ja vuoden 2021
huhtikuuhun mennessä 1980 €. Arvio vuoden 2021 tuloista on noin 3000 €.
Tuottojen lisääntyminen johtuu lasten kerhotoiminnan lisääntymisestä eri
ikäisille lapsille. 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain muutos (1052/2020) 1.8.2021
alkaen vaikuttaa siten, että yhä useampi perhe vapautuu
varhaiskasvatuksen asiakasmaksusta. Näin käy erityisesti perheillä, joiden
varhaiskasvatuksen tarve on osa-aikainen, eli esimerkiksi kolme päivää
viikossa. Tällä hetkellä noin 37 % asiakkaista ei maksa asiakasmaksua
ollenkaan.

Asiakasmaksulain muutos voi jatkossa jatkossa vaikuttaa siten, että
perheet valitsevat maksuttoman varhaiskasvatuksen päiväkodissa avoimen
varhaiskasvatuksen sijaan juuri maksuttomuuden vuoksi, vaikka heille
lähtökohtaisesti riittäisi avoimen varhaiskasvatuksen toiminta.  Tällainen
mahdollinen siirtymä avoimesta varhaiskasvatuksesta päiväkoteihin
aiheuttaa painetta varhaiskasvatuspaikkojen riittämiseen.  Nykyisen
palvelurakenteen varhaiskasvatuspaikkojen kapasiteetin
Kirkonkylän-Kauttuan alueella on laskettu riittävän, mikäli kaikki nykyiset
yksiköt, myös yksityiset, sekä perhepäivähoitajat jatkavat toimintaa
toimintakaudella 2021-2022. Laskelmassa on huomioitu päiväkotiryhmä
Mintun sekä ryhmäperhepäiväkoti Tuutikin toiminnan loppuminen.
Avoimen päiväkodin asiakkaiden siirtymistä päiväkoteihin nykyinen
rakenne ei kestä. 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain muutoksen myötä vaarana on
lisäksi, että maksullisiin varhaiskasvatuskerhoihin ei tule jatkossa
asiakkaita ja toimintamuoto vähitellen kuihtuu.

Avoimen varhaiskasvatuksen maksutuotot ovat vähäiset
varhaiskasvatuksen asiakasmaksutuottojen kokonaisuudessa. Porissa ei
avoimen varhaiskasvatuksen toiminnasta ole peritty maksuja ja Raumalla
siirrytään elokuussa 2021 maksuttomaan palveluun avoimen päiväkodin
osalta.

Valmistelu- ja lisätiedot: varhaiskasvatuspäällikkö Pauliina Henriksson,
puh. 044 422 4460.

Ehdotus Sivistysjohtaja: 

Sivistyslautakunta päättää, että avoimen varhaiskasvatuksen
asiakasmaksut poistetaan 1.8.2021 alkaen.

Päätös Sivistyslautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

_________


